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at sige, at enkelte medarbejdere har ansvaret for 
det. 

Det politiske ansvar ligger hos regeringen og 
justitsministeren, og derfor er det vigtigt, når vi 
afdækker sådan et sagsforløb her, at man påta- 
ger sig ansvaret og gør noget ved det bagefter og 
ikke bare kan tørre det af på en medarbejder. 

Jan Trøjborg (S): 
Jeg reagerede også lidt på ministerens udtalelse 
om enkeltpersoners håndtering af denne sag i et 
kommunikationscenter. Jeg synes, det er meget 
ærgerligt at inddrage den slags i en besvarelse. 
Det her handler jo om, ligesom det gjorde for 
den tidligere regering og den tidligere opposi- 
tion, at procedurerne er tilstrækkelig gode og til- 
strækkelig sikre. Det er det, vi er optaget af. 

Sagen er jo den, som ministeren tidligere har 
svaret, at man altså har en situation i kommuni- 
kationscenteret, hvor der formentlig er meget få 
medarbejdere, måske kun en enkelt, samtidig er 
der stormvarsel og meget andet, der skal gøres. 
Derfor er spørgsmålet: Finder ministeren virke- 
lig, at de procedurer er tilstrækkelige, og finder 
ministeren virkelig på baggrund af det, vi ved 
om den meget svage bemanding, der var den 
pågældende dag, hvor der også er stormvarsel, 
og hvad ved jeg, at det er rimeligt ligesom at tør- 
re ansvaret af på en enkelt person? Og hvad vil 
ministeren gøre for at få strammet disse proce- 
durer op? 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Med hensyn til Politiets Efterretningstjeneste og 
det styrkede terrorberedskab vil jeg gerne erin- 
dre om, at der blev oversendt et aktstykke til Fi- 
nansudvalget den 23. oktober 2001. Det er un- 
derskrevet af hr. Frank Jensen og Johan Rei- 
mann, og det går på, hvordan pengene vil blive 
brugt i terrorismebekæmpelsen. Det understre- 
ges her, at det først og fremmest skal ske gen- 
nem tilførslen af personale og it-mæssige res- 
sourcer til Politiets Efterretningstjeneste. 

Jeg har vedrørende aktstykke 34 fået oplyst, 
at Politiets Efterretningstjeneste, i hvert fald som 
det er forelagt for mig, har brugt de midler, som 
var en merbevilling, som skulle udgøre ca. 75 
medarbejdere. Man har ansat 77, hvoraf politi- 
personale, der enten er startet i organisationen, 
er ansat eller under afgivelse af respektive poli- 
tikredse udgør 46; det administrativt personale 
samt oversættere udgør 9; akademikere og an- 
dre faggrupper udgør 10 -  det har været ret væ- 
sentligt, at der var andre grupper -  og stillinger 

på verserende opslag udgør 12. Med andre ord 
er det min opfattelse, at man i meget høj grad 
har fulgt den indstilling, som også den tidligere 
regering stod bag, om, hvordan pengene skulle 
bruges. 

Kl. 14.00 
Hr. Frank Jensen spurgte, om der ville være 

behov for mere personale i kommunikationscen- 
teret. Jeg har forstået rigspolitichefens bemærk- 
ninger til sagen sådan, at der var tale om en 
menneskelig fejl. Der var tale om en person, der 
foretog et fejlskøn, ikke om, at der var behov for 
yderligere ressourcer. 

Men jeg er overbevist om, at den her sag vil få 
rigspolitichefen til at vurdere, hvorledes man 
bedst organiserer sig, så man har sikkerhed for, 
at den her situation ikke gentager sig. Og som 
jeg redegjorde for også på nævnsmødet, har 
rigspolitichefen via politimester Højbjerg også 
udsendt nye retningslinjer for, hvordan kommu- 
nikationen skal strammes op, så man har sikker- 
hed for, at der bl.a. i weekenden bliver tilbage- 
meldinger til ledelsen, så man ved, hvad det er, 
der foregår, og så man undgår at komme i den 
her situation igen. Jeg ser det som en klar erken- 
delse af, at man vil stramme op også i forhold til 
det, der er sket i kommunikationscenteret. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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6) Til justitsministeren af: 
Jeppe Kofod (S): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorfor Folketin- 
gets Udenrigspolitiske Nævn på mødet lørdag 
den 26. oktober 2002 ikke blev informeret om 
den henvendelse, rigspolitiet modtog fredag 
den 25. oktober kl. 15.20 fra russisk Interpol, og 
hvoraf det fremgår, at de russiske myndigheder 
har oplysninger om, at der kan deltage personer 
involveret i terrorisme på den tjetjenske ver- 
denskongres, en henvendelse rigspolitiet infor- 
merede Justitsministeriet om fredag den 25. ok- 
tober 2002 om eftermiddagen?« 

Jeppe Kofod (S): 
Det er utrolig vigtigt at få understreget, at den 
her sag handler om, at havde man haft styr på 
terrorberedskabet fra regeringens og myndighe- 
ders side og havde man været ærlig omkring 
denne sag fra starten, da det kom frem i medier- 
ne i sidste uge, havde vi måske ikke behøvet at 


